
 

 

    
   COPIA   

  
 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

 

DELIBERAZIONE N.  85 DEL 18/09/2025  
        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:     EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
A SOSTEGNO DELL’ATTIVITA’ DI ASILO ESTIVO ED ALL’ORATORIO 
SAN GIOVANNI BOSCO, DELLA PARROCCHIA SANTA MARIA 
NASCENTE DI EDOLO, A SOSTEGNO DELL’ATTIVITA’ DI 
ORGANIZZAZIONE DEL “GREST ESTIVO ED EXTRA TIME 2025”, 
PER I BAMBINI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO - ANNO 2025.  
  

 

L'anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di settembre alle ore 21.00 

in videoconferenza, previa l'osservanza di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente 

Legge, vennero  oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 All'appello risultano: 

 
 

Presente 

 

Assente 

   
MASNERI Luca  X  
   
BONINCHI Roberto X  
   
ALBERTELLI Ivan  X  
   
FIOLETTI Carla  X  
   
COATTI Gloria X  
   

Totali       5 0 

 
 

 

 
Partecipa all'adunanza il Segretario comunale Dott. Renato Armanaschi il 

quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 

 

  



 

 

 DELIBERAZIONE N. 85 DEL  18/09/2025      
 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTE le richieste di contributo, formulate rispettivamente: 
  

-     dall’Istituto Comprensivo di Edolo, in data 18/9/2025 prot. n. 8912, riguardante la 
realizzazione del progetto “Asilo estivo 2024/2025” che ha visto la partecipazione di 

n. 20 bambini per ogni settimana, di età compresa tra i tre ed i sei anni; 
 

-     dall’Oratorio San Giovanni Bosco, della Parrocchia Santa Maria Nascente di Edolo, 

in data 3/9/2025 prot. n. 8457, riguardante l’attuazione del “Grest estate 2025” e 
delle settimane “Extra Time 2025”, che ha visto la realizzazione e l’organizzazione di 

varie attività svoltesi sul territorio comunale ed anche sulla frazione di Cortenedolo, 

per il periodo estivo 2025, rivolte ai ragazzi della scuola primaria e secondaria di 

primo grado ed anche con il coinvolgimento di una cinquantina di ragazzi 

frequentanti le scuole superiori;   
 

CONSIDERATE le due iniziative meritevoli, sia per il servizio svolto a supporto delle 

famiglie nella cura ed educazione dei figli, sia per l’attivazione del progetto “Asilo estivo 

2024/2025”, che dei progetti “Grest estate 2025” e settimane “Extra time” che hanno 

riguardato l’organizzazione di varie attività sportive artistiche, creative ed a contatto con la 

natura, sul territorio comunale ed anche nella frazione di Cortenedolo nel periodo estivo 2025; 
 

RITENUTO opportuno compartecipare alle spese per la realizzazione dei vari progetti 

attraverso lo stanziamento delle quote rispettivamente di €. 800,00 in favore dell’Istituto 

Comprensivo di Edolo e di € 3.884,36, in favore dell’Oratorio San Giovanni Bosco, della 

Parrocchia Santa Maria Nascente, di Edolo, che verranno in parte coperte dai fondi statali per 
le attività dei comuni anno 2025, dal Dipartimento Politiche per la Famiglia;   

    

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, resi 

dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis del 

D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7 e 8 del Regolamento del sistema di controlli interni 

comunale; 
 

CON  votazione favorevole e unanime, espressa nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A  

 

1) di accogliere le richieste di contributo a supporto dell’organizzazione e realizzazione dei 
progetti “Asilo estivo 2024/2025” che ha visto la partecipazione massima di n. 20 

bambini a settimana, di età compresa tra i tre ed i sei anni, e dei progetti “Grest estate 

2025” e settimane “Extra time” che hanno riguardato l’organizzazione di varie attività 

sportive artistiche, creative ed a contatto con la natura, sul territorio comunale ed anche 

nella frazione di Cortenedolo, per il periodo estivo 2025, a favore dei ragazzi della scuola 
primaria e secondaria di primo grado oltre al coinvolgimento di una cinquantina di 

ragazzi frequentanti le scuole superiori, compartecipando nel contempo alle spese di 

organizzazione delle attività svolte mediante l’erogazione di un contributo 

rispettivamente di €. 800,00 in favore dell’Istituto Comprensivo di Edolo e di €.3.884,36 

in favore dell’Oratorio San Giovanni Bosco, della Parrocchia Santa Maria Nascente, di 

Edolo; 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
EDOLO A SOSTEGNO DELL’ATTIVITA’ DI ASILO ESTIVO ED 
ALL’ORATORIO SAN GIOVANNI BOSCO, DELLA PARROCCHIA 
SANTA MARIA NASCENTE DI EDOLO, A SOSTEGNO 
DELL’ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE DEL “GREST ESTIVO ED 
EXTRA TIME 2025”, PER I BAMBINI DELLA SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO 2025.  

 
 



 

 

 
 

2) di dare atto che il contributo sarà in parte finanziato dai fondi statali del Ministero - 

Dipartimento Politiche per la Famiglia, denominato “attività socio educative dei comuni 

anno 2025”;  

3) di demandare all’Area Economico Finanziaria l’espletamento delle procedure relative al 

seguente provvedimento, nonché l’assunzione dell’impegno di spesa di €. 4.684,36 che 

trova copertura, al codice di Bilancio 12.08 - 1.04 PEG 1250.00 del B.P. 2025 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

4) di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito unanime, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 

267/00 e s.mi. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI EDOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PARERE RILASCIATO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 49.1 E 147-bis DEL D.LGS. 267/00 E S.M.I. E DEGLI 
ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI COMUNALE 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n.     85     del    18/09/2025    

 
 

 

                                                                                                                                          Li,  18.09.2025 

 
  

  OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
EDOLO A SOSTEGNO DELL’ATTIVITA’ DI ASILO ESTIVO ED 
ALL’ORATORIO SAN GIOVANNI BOSCO, DELLA PARROCCHIA 
SANTA MARIA NASCENTE DI EDOLO, A SOSTEGNO 
DELL’ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE DEL “GREST ESTIVO 
ED EXTRA TIME 2025”, PER I BAMBINI DELLA SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO 2025. 

 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

 
REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(x) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.TO Dott.ssa Chiara Conti  

 
 
 
REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(x) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
( ) Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

F.TO Dott.ssa Chiara Conti  
 
 
 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 31, comma 5, del vigente Regolamento di Contabilità dell’ente. 
 

Eserc. 
Finanz. 

 

Impegno  Importo Capitolo PdC finanz. 

    

    

 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.TO Dott.ssa Chiara Conti  



 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
        Il Sindaco                        Il Vice Segretario Comunale 
       F.to  Dott. Luca Masneri                  F.to Dott. Renato Armanaschi  
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi ai sensi di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari. 

            
Addì ________________                        L’Esecutore Amministrativo 
                                                                    F.to  Clara Parolari 
 
 
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 
□ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, 

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune. 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 

D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

              
    Il Vice Segretario Comunale 

                                                             F.to Dott. Renato Armanaschi 
 

      

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Addì _______________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                    

 



 

 

 


		2025-10-09T14:35:47+0000
	Clara Parolari




